[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2017 № 683

Об утверждении Порядка оплаты труда                                                                           руководителя муниципального
казенного учреждения «Техническо-транспортное                                                      предприятие по обслуживанию учреждений

культуры муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области»
          В  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 20 января 2017 года № 21 «О введении новых систем оплаты труда муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:
         Утвердить прилагаемый  Порядок оплаты труда руководителя муниципального  казенного учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области».
Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской  области                                                                                        В.Н. Попков

                                                                                                                       Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

от  24.11.2017  N 683
ПОРЯДОК

ОПЛАТЫ  ТРУДА  РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ТЕХНИЧЕСКО-ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. Общие  положения

        1.1. Настоящий Порядок  оплаты труда руководителя муниципального казенного учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» (далее МКУ «ТТПО учреждений культуры»)  разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 20 января 2017 года  № 21 «О введении новых систем оплаты труда муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений и определяет:

- порядок оплаты труда руководителя МКУ «ТТПО учреждений культуры»;

- виды, размеры, порядок и условия применения выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителя МКУ «ТТПО учреждений культуры»;

       - перечень должностей, профессий работников учреждения, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности.

       - порядок формирования фонда оплаты труда руководителя учреждения.

2. Порядок оплаты труда руководителя муниципального казенного учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»
2.1. Заработная плата руководителя МКУ «ТТПО учреждений культуры»  состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

       2.2. Должностной оклад руководителя МКУ «ТТПО учреждений культуры»  определяется трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, относимых к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и определяется по следующей формуле:
Орук = ЗПср х Ккр, где
Орук - должностной оклад руководителя учреждения;

ЗПср - средняя заработная плата работников, относимых к основному персоналу учреждения;

Ккр - коэффициент кратности.
  Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя учреждения определяется нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

Перечень должностей, профессий работников учреждения, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, приведен в приложении № 1 к настоящему Положению. Вышеуказанный перечень  по видам экономической деятельности  применяется только в целях определения должностного оклада руководителя  учреждения.
        Для определения размера должностного оклада руководителя учреждения производится исчисление средней заработной платы работников относимых к основному персоналу, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

        Размер коэффициента кратности устанавливается руководителю учреждения нормативным правовым актом Отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
          2.3.  К выплатам стимулирующего характера для руководителя учреждения относятся:
- выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

- премиальная выплата по итогам работы;
Размеры выплат стимулирующего характера для руководителя учреждения устанавливаются нормативным правовым актом Отдела культуры и спорта  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

 2.4. К компенсационным выплатам руководителя учреждения относятся:

- выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, включающая:

- доплату за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;
- оплату сверхурочной работы;
- оплату работы в выходные и нерабочие праздничные дни.
          Все виды доплат устанавливаются при наличии фонда оплаты труда по учреждению.

Доплата за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается к базовому окладу (должностному окладу) работника.
Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы и при наличии фонда оплаты труда по учреждению.
     Из фонда оплаты труда руководителю учреждения может быть произведена единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 (одного) должностного оклада, оказана материальная помощь  в размере 1 (одного) должностного оклада. Решение о выплате единовременной выплаты и об оказании материальной помощи руководителю МКУ «ТТПО учреждений культуры»   устанавливается нормативным правовым актом Отдела культуры и спорта  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, на основании письменного заявления работника при наличии фонда оплаты труда.

     Руководителю учреждения могут производиться другие выплаты, предусмотренные соответствующими законами и иными нормативными правовыми актами, за счет денежных средств, полученных в текущем финансовом году в результате экономии фонда оплаты труда.

    2.5. Для руководителя учреждения составляется тарификационный список по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Тарификационный список составляется ежегодно по состоянию на 1 января.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда руководителя муниципального казенного учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

3.1. Фонд оплаты труда руководителя формируется исходя из 12 должностных окладов.

3.2.Сверх суммы средств, направляемых на выплату12 должностных окладов для руководителя учреждения предусматриваются средства для следующих выплат (в расчёте на год)

    - единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в     размере одного должностного оклада;

  - материальная помощь – в размере одного должностного оклада;

  - премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год – в размере одного должностного оклада.

	Приложение № 1

к Порядку   оплаты труда руководителя  муниципального казённого учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, профессий работников муниципального казённого учреждения

«Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, относимых к основному персоналу по виду экономической
деятельности:  81.22 Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений, 49.3 Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта

Рабочий комплексного обслуживания зданий

Дворник

Сторож

Уборщик помещений

Электромонтёр

Смотритель

Водитель

	Приложение №3

к Порядку   оплаты труда руководителя  муниципального казённого учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

                                                                                                                            Форма

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК

руководителя  учреждения.

(полное наименование учреждения)
по состоянию на 1 января 20__г.
	Ф.И.О.
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

Руководитель

_________________

___________________

	Приложение № 2

к Порядку   оплаты труда руководителя  муниципального казённого учреждения «Техническо-транспортное предприятие по обслуживанию учреждений культуры муниципального образования «Краснинский район»
 Смоленской области
                                                          Форма

                                                            ТАБЛИЦА

       исчисления средней заработной платы работников основного персонала

 для определения размера должностного оклада

 руководителя учреждения

(полное наименование учреждения)

за________________год

	№ п/п
	Показатели
	Значение показателей по месяцам
	Итого за год

	январь

	декабрь

	1.
	Сумма окладов (должностных окладов) работников, относимых к основному персоналу (рублей)

	2.
	Сумма стимулирующих выплат работников, относимых к основному персоналу (рублей)

	3
	Сумма окладов (должностных окладов) и стимулирующих выплат работников, относимых к основному персоналу (рублей) (гр.1+гр.2)

	4.
	Среднемесячная численность работников, относимых к основному персоналу, работающих на условиях полного рабочего времени (человек)

	5.
	Среднемесячная численность работников, относимых к основному персоналу, являющихся внешними совместителями (человек)

	Итого среднемесячная численность работников, относимых к основному персоналу (человек) (гр.4ггр.5+гр.6)

Средняя заработная плата работников, относимых

к основному персоналу (без компенсационных выплат)

 рублей
Должностной оклад руководителя учреждения

 рублей

Начальник

(

)

Главный бухгалтер

(

)